1

Ministério da Educação

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território

CONSUNI - ILATIT

DECISÃO CONSUNI ILATIT 005 DE 03 DE ABRIL DE 2019.

O Presidente do Conselho do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território

(CONSUNI-ILATIT) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, considerando o Art. 33 do Estatuto da Universidade, o disposto

na Lei Federal 8.112/1990, o disposto na Resolução 008/2014-CONSUN-UNILA, conforme o

processo 23422.003280/2019-37 e o deliberado em reunião ordinária em 03 de abril de 2019.

DECIDE:

Art 1º. Aprovar a concessão de Licença para Capacitação a servidora docente MARA RUBIA

SILVA  SIAPE 1999638, pelo período de 03 (três) meses a partir de 16/04/2019.

Art 2o. O Centro Interdisciplinar correspondente deverá prover a redistribuição da carga horária

da docente afastada entre os demais docentes do curso ou área.

Art 3o. Esta Decisão entra em vigor na data de sua publicação.

JIAM PIRES FRIGO

Presidente do CONSUNI-ILATIT

Publicada no Boletim de Serviço Nº 436 de 05/04/2019.